
Cvičení 6 – INVESTIČNÍ POBÍDKY   ___________________________22. listopadu 2010 

 

Proveďte analýzu přislíbených investičních pobídek ve Vašem kraji za období let 1998 až 

2009. Jednotlivé výstupy stručně okomentujte. 

 

Potřebná data: 

Data poskytuje CzechInvest – dva způsoby, jak se k nim dostat: 

a) http://www.czechinvest.org – vlevo kategorie „Programy podpory“, odkaz „Investiční 

pobídky – zpracovatelský průmysl“ – dole soubor „Udělené pobídky (zpracovatelský 

průmysl)“, pracovat s listem „Projekty“, 

b) http://www.czechinvest.org/investicni-pobidky-zpracovatelsky-prumysl – dole soubor 

„Udělené pobídky (zpracovatelský průmysl)“, pracovat s listem „Projekty“. 

 

Analyzované období: 

- roky 1998 až 2009 (nebrat rok 2010), řídit se podle sloupce T „Rozhodnutí – rok“  

 

Analyzované území: 

- pouze Váš kraj (započítávat pod Váš kraj i když je uvedeno více krajů a Váš je první) 

- např. Jihomoravský, Jihočeský = počítat jako Jihomoravský 

 

Výstupy: 

1) pobídky v kraji za období celkem (počet pobídek, výše investic v mil. CZK, nově vytvořená  

pracovní místa), 

2) zrušení rozhodnutí / odstoupení (počet pobídek, výše investic, nová místa); uvést, jaký to 

představuje podíl na všech pobídkách v kraji, 

 

Dále pracovat se všemi pobídkami (včetně zrušených): 

3) vývoj v jednotlivých letech (počet pobídek a výše investic) – vhodný graf (resp. stačí pouze 

graf),  

4) odvětvová struktura pobídek (počet pobídek, výše investic, nová místa), u výše investic a 

nových míst podíl na všech pobídkách v kraji, 
- sloučit do jednoho odvětví „gumárenský + plastikářský“, „chemický + farmaceutický“, „koksování a 

zpracování ropy“ a nazvat jako „chemický“ 

- sloučit do jednoho odvětví „strojírenský“, „výroba dopravních prostředků“ a nazvat jako „strojírenský“ 

5) pobídky podle okresů (počet pobídek, výše investic, nová místa), u výše investic a nových 

míst podíl na všech pobídkách v kraji, 

6) typy pobídek – pouze počet pobídek a jejich podíl na všech pobídkách v kraji. 

 

U bodů 3 až 6 vhodné vyjádřit tabulkami (resp. stačí pouze tabulky). V komentáři zmiňte 

firmy, které přislíbily největší investice a nejvíce nově vytvořených pracovních míst. 

 

Jedna skupina = jeden výstup. 

 

Do 6. prosince (včetně) odevzdat do Odevzdávány ve Wordu s interpretací výsledků.  

http://www.czechinvest.org/
http://www.czechinvest.org/investicni-pobidky-zpracovatelsky-prumysl

